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Santa Barbara City CollegeSanta Barbara City College



Gastfamilie Basis Fall Spring
Academic

Fall & Spring
Summer

Units 12 12 24 4

Monate 4 5 9 6 Weeks

Application Fee (50 & tax) 75 75.00 75.00 75.00 75.00

Tuition / College Fee 383 4’596.00 4’596.00 9’192.00 1’532.00

Orientation Fee (first Semester only) 55 55.00 55.00 55.00

Health Fee 22 22.00 22.00 44.00 17.00

Transportation Fee 32 32.00 32.00 64.00 15.00

Medical Insurance 810 810.00 810.00 1’620.00 137.00

Book and Supplies 500 500.00 500.00 1’000.00 200.00

Student Representation & Activity Pass 10 10.00 10.00 20.00

Homestay min. 1150 4’600.00 5’750.00 10’350.00 1’725.00

Food + Personal Expenses min. 900 3’600.00 4’500.00 8’100.00 1’350.00

Gesamte College-Gebühr ca. 14’300.00 16’350.00 30’520.00 5’051.00

Preis umgerechnet in (CHF) ca. 0.99 14’157.00 16’186.50 30’214.80 5’000.50

LGA-Gebühr 4’000.00 4’000.00 4’500.00 3’500.00

Flug (täglich/saisonal) 1’500.00 1’500.00 1’500.00 1’500.00

Visum (Stand Jan 2020) 510.00 510.00 510.00 510.00

Übersetzungskosten min.

Gesamtaufenthalt ca. (CHF) 20’167.00 22’196.50 36’724.80 10’510.50

Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden.Stand März 2022
Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

Verein Let‘s go abroad   Schlattgasse 3   •   8716 Schmerikon   •   Schweiz
www.letsgoabroad.ch   •   info@letsgoabroad.ch   •   Tel: +41 55 614 53 33



Geteiltes Schlafzimmer Basis Fall Spring
Academic

Fall & Spring
Summer

Units 12 12 24 4

Monate 4 5 9 6 Weeks

Application Fee (50 & tax) 75 75.00 75.00 75.00 75.00

Tuition / College Fee 383 4’596.00 4’596.00 9’192.00 1’532.00

Orientation Fee (first semester only) 55 55.00 55.00 55.00

Health Fee 22 22.00 22.00 44.00 17.00

Transportation Fee 32 32.00 32.00 64.00 15.00

Medical Insurance 810 810.00 810.00 1’620.00 137.00

Book and Supplies 500 500.00 500.00 1’000.00 200.00

Student Representation & Activity Pass 10 10.00 10.00 20.00

Shared Bedroom min. 950 3’800.00 4’750.00 8’550.00 1’425.00

Food + Personal Expenses min. 900 3’600.00 4’500.00 8’100.00 1’350.00

Gesamte College-Gebühr ab (USD) 13’500.00 15’350.00 28’720.00 4’751.00

Preis umgerechnet in (CHF) ca. 0.99 13’365.00 15’196.50 28’432.80 4’703.50

LGA-Gebühr 4’000.00 4’000.00 4’500.00 3’500.00

Flug (täglich/saisonal) 1’500.00 1’500.00 1’500.00 1’500.00

Visum (Stand Jan 2020) 510.00 510.00 510.00 510.00

Übersetzungskosten min.

Gesamtaufenthalt ca. (CHF) 19’375.00 21’206.50 34’942.80 10’213.50

Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden. Stand März 2022
Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

Verein Let‘s go abroad   Schlattgasse 3   •   8716 Schmerikon   •   Schweiz
www.letsgoabroad.ch   •   info@letsgoabroad.ch   •   Tel: +41 55 614 53 33



Einzelzimmer Basis Fall Spring
Academic

Fall & Spring
Summer

Units 12 12 24 4

Monate 4 5 9 6 Weeks

Application Fee (50 & tax) 75 75.00 75.00 75.00 75.00

Tuition / College Fee 383 4’596.00 4’596.00 9’192.00 1’532.00

Orientation Fee (first semester only) 55 55.00 55.00 55.00

Health Fee 22 22.00 22.00 44.00 17.00

Transportation Fee 32 32.00 32.00 64.00 15.00

Medical Insurance 810 810.00 810.00 1’620.00 137.00

Book and Supplies 500 500.00 500.00 1’000.00 200.00

Student Representation & Activity Pass 10 10.00 10.00 20.00

Single Bedroom min. 1250 5’000.00 6’250.00 11’250.00 1’875.00

Food + Personal Expenses min. 900 3’600.00 4’500.00 8’100.00 1’350.00

Gesamte College-Gebühr ca. 14’700.00 16’850.00 31’420.00 5’201.00

Preis umgerechnet in (CHF) ca. 0.99 14’553.00 16’681.50 31’105.80 5’149.00

LGA-Gebühr 4’000.00 4’000.00 4’500.00 3’500.00

Flug (täglich/saisonal) 1’500.00 1’500.00 1’500.00 1’500.00

Visum (Stand Jan 2020) 510.00 510.00 510.00 510.00

Übersetzungskosten min.

Gesamtaufenthalt ca. (CHF) 20’563.00 22’691.50 37’615.80 10’659.00

Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden.Stand März 2022
Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

Verein Let‘s go abroad   Schlattgasse 3   •   8716 Schmerikon   •   Schweiz
www.letsgoabroad.ch   •   info@letsgoabroad.ch   •   Tel: +41 55 614 53 33


